
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 
  

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Student: Nováková Sabina 
 

Číslo studenta: E19231 
 

Název bakalářské práce: Kooperace podniků z pohledu teorie her 
 
  Cíl práce: Charakteristika základních metod teorie her sloužících k nalezení optimálního řešení 
 s ukázkovými příklady týkající se spolupráce hráčů. Stanovení hypotézy o výhodnosti 
 podnikové strategie u vybraných podniků a následná analýza skutečnosti vedoucí 
 k potvrzení či vyvrácení předpokladu. 

Vedoucí práce: Mgr. Bc. Jan Štěpánek 
 

Studijní program: B0413 / Ekonomika a management 
 

Akademický rok: 2021/2022 

 

Náročnost tématu 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          

hodnotit 
 

               
                

Teoretické znalosti  ☐  ☐  ☒  ☐  ☐ 
           

Vstupní údaje a jejich zpracování  ☐  ☒  ☐  ☐  ☐ 
           

Použité metody  ☐  ☐  ☒  ☐  ☐ 
                

 

Kritéria hodnocení práce 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          

hodnotit 
 

                    
                     

Stupeň splnění cíle práce  ☐    ☒   ☐   ☐   ☐ 
                  

Původnost zapracování tématu  ☐    ☐   ☒   ☐   ☐ 
                  

Adekvátnost použitých metod  ☐    ☐   ☒   ☐   ☐ 
                     

Hloubka provedené analýzy  
☐ 

   
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(ve vztahu k tématu) 
          

                    
                  

Logická stavba práce a rozsah  ☐    ☒   ☐   ☐   ☐ 
                     

Práce s českou a zahraniční  
☐ 

   
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

literaturou včetně citací 
          

                    
                     

Formální úprava práce  
☐ 

   
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(text, grafy, tabulky) 
          

                    
                     

Jazyková úroveň  
☐ 

   
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(styl, gramatika, terminologie) 
          

                    
                   

Využitelnost výsledků práce                  
             

  vysoká    střední    nízká  nelze hodnotit  
                     

Pro teorii  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                

Pro praxi  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                      

 
 

 
Identifikace záznamu:  

Agenda závěrečných prací                                                                  …………………………………… 1 / 2 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 
  

 

Ostatní připomínky k práci 
 

Tématem bakalářské práce je analýza kooperace podniků za využití teorie her. Studentka nejprve vyložila 

základní teoretické pojmy jako jsou nejrůznější druhy her a Nashova rovnováha, aby poté ukázala, za jakých 

podmínek je spolupráce výhodnější než vzájemná konkurence. V další části práce se autorka zaměřila na 

způsoby, jakým spolu mohou firmy kooperovat. V ústřední kapitole potom zpracovala dlouholetou studii 

popisující spolupráci několika podniků, které se od původní konkurence přesunuly k výhodnější spolupráci. Díky 

množství dat se tak podařilo ukázat, v jakých oblastech byla spolupráce navázána a nakolik byla pro zúčastněné 

firmy prospěšná. Z důvodu velmi omezených možností získat potřebné údaje přitom bylo nutné omezit se na 

odbornou literaturu – byť cizojazyčnou – a případně ji v některých místech doplnit či rozšířit. 

 Přes drobné překlepy je text po formální stránce velmi dobře zpracován. Větší práci by si však rozhodně 

zasloužily některé teoretické části textu a především důslednější propojení jednotlivých kapitol. Části o teorii her 

a o rozmanitých strategiích spolupráce by například mohly být zohledněny alespoň v závěru, kde by autorka 

explicitně zmínila, o jakou spolupráci ve zkoumaném příkladu šlo. I přesto však práce splnila zadaný cíl. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
 
Práce byla zkontrolována v systému Theses. O plagiát se nejedná. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
  
Jaké druhy strategií, které jsou uvedeny ve druhé kapitole, lze v rozebíraném příkladu spatřit?  
 

Závěrečné hodnocení 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 
 
 
 

V Pardubicích 24.5.2022 
 
 

 

Podpis ..................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 


